80 etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un asem-
pliar 10 hani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 59.

Brașov, Vineri 14 (27) Martie.

1903.

„Kreisrichterei“ în Ungaria.

Astăzi terminăm publicarea im-
portantului act diplomatic, redigat
la 1883 de cancelarul Bismark, în
care acesta și-a espus vederile sale
despre politica guvernului maghiar
față cu naționalitățile din Ungaria.

Mulțămire publică.

Rugăm pe toți aceia, cari fie prin exprimarea condolențelor pe cale telegrafică ori postală, fie prin participare la înmormîntarea iubitului nostru fiu, soț și tată Traian Metianuni-au adus mîngăere, să binevoiescă a primi profundele noastre mulțămiri pe această cale.

Zărnești, 13/26 Martie 1903.

Jalnica familie.

Academia Română

Sesiunea generală din anul 1903.
Raport asupra lucrărilor făcute în anul 1902—1903
— Urmare. —

VI. Fonduri, donațiuni și legate.

Comisiunea financiară aleasă în sesiunea generală trecută a cercetat situațiunea fondurilor excecției și gestiunea financiară pe exercitiul bugetului 1 Iulie 1901—31 Maiu 1902 er raportul ei i-se presintă odată cu această dare de semnă.